
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 36. zasedání kolegia rektorky dne 19. srpna 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky  
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem:  
Doc. MUDr. Jana R e i t e r o v á, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. RNDr. Martin P e š t a, Ph.D.    2. LF UK 
Doc. Mgr. Petr K n o b l o c h, Dr.    MFF UK 
Doc. Mgr. Radek S k a r n i t z l, Ph.D.    FF UK 
Doc. PhDr. Zuzana H a v r á n k o v á, Ph.D.   FSV UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 



 
 
 
 
 

2 
 

 

Návrhy na jmenování docentem:  
MUDr. Zuzana B i e l č i k o v á, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Petr S c h a l e k, Ph.D.     3. LF UK 
RNDr. René E n d l i c h e r, Ph.D.    LFP UK 
PharmDr. Juraj L e n č o, Ph.D.     FaF UK 
RNDr. Martin H a n u s, Ph.D.     PřF UK 
Mgr. Jana K u l i c h o v á, Ph.D.     PřF UK 
RNDr. Jan L e n a r t, Ph.D.     PřF UK 
RNDr. Jiří D v o ř á k, PhD.     MFF UK 
Dr. rer. Nat. Faruk Göloglu     MFF UK 
RNDr, Jakub K l í m e k, Ph.D.     MFF UK 
JUDr. Miroslav S e d l á č e k, Ph.D.    PF UK 
Mgr. Šárka K o l m a š o v á, Ph.D.    FSV UK 
Dr. phil. habil. Jindřich K a r á s e k, Dr.   FF UK 
PhDr. Dana K r a t o c h v í l o v á, PhD.    FF UK 
Mgr. Dora P o l á k o v á, Ph.D.     FF UK 
Mgr. Marián S l o b o d a, Ph.D.     FF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Prominutí jmenování docentem jako předpoklad k  zahájení řízení  
ke jmenování profesorem 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na prominutí jmenování docentem: 
JUDr. Jan Komárek, LL.M., D.Phil.    PF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo  k projednání na VR UK návrh na 
prominutí jmenování docentem. 
 

4. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení:  
1. lékařská fakulta UK (1x) – Bioetika 
2. lékařská fakulta UK (1x) – Oftalmologie 
Lékařská fakulta vPlzni UK (1x) - Stomatologie 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení.  
 

5. Nominace kandidátů na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za 
mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 
2024 
(prorektor Krištoufek) 

 



 
 
 
 
 

3 
 

Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a na Cenu MŠMT za 
rok 2024 nominuje RNDr. Michala Vališku, Ph.D. z MFF UK. 
 

6. Nominace kandidátů na Cenu předsedy RVVI za propagaci nebo popularizaci 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a na Cenu předsedy 
RVVI za rok 2024 nominuje tyto kandidáty fakult: 
prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta UK, Ústav pro životní 
prostředí)  
prof. MUDr. David Cibula, CSc. (1. lékařská fakulta UK, Klinika gynekologie, 
porodnictví a neonatologie)  
doc. Michal Parízek, Ph.D. (Fakulta sociálních věd UK, Institut politologických 
studií)  
 

7. Návrhy na udělení ocenění GA UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje nominace na Cenu GR. 
 

8. Příprava projektu do výzvy Výzkumné prostředí (OP JAK)  
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k plánované strategické výzvě 
v operačním programu J. A. Komenský (OP JAK) a souhlasí s  aktivitami a základním 
rozdělením rozpočtu, navrženými pro zařazení do projektu .  
Kolegium rektorky souhlasí s navrženým postupem a harmonogramem přípravy  a 
s navrženým složením odborného panelu KR. 
Návazný materiál bude předložen do KR v září. 
 

9. Statut komise pro etiku ve vědě a výzkumu na Univerzitě Karlově a návrh 
členů komise 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium schvaluje po zapracovaní úprav dané OR, doporučuje doplnění 
členů Komise dle debaty na KR a následné projednání a schválení na VR UK. 
 

10. Systém dalšího vzdělávání zaměstnanců na UK (Skupina zaměstnanců: mladí 
vědečtí pracovníci) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s předloženým záměrem a vytvořením pracovní 
skupiny. Vedením pracovní skupiny pověřuje Mgr. Davida Hurného. 
 

11. Návrh Akčního plánu pro vytvoření/posílení (procesu) datové podpory 
budoucích (nejenom strategických) rozhodnutí UK (data mining)  
(prorektor Fontana) 
 



 
 
 
 
 

4 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a schvaluje návrh Akčního plánu pro 
vytvoření posílení (procesu) datové podpory budoucích (nejenom strategických) 
rozhodnutí UK (data mining). KR doporučuje, aby prorektor Skopal v září předložil 
na KR materiál upřesňující diskutované body týkající se IT oblasti s upřesněním 
relevantní finanční náročnosti.  
 

12. Návrh Akčního plánu pro systematickou práci s výstupy z externích 
nálezů/doporučení (pro zapracování do nového strategického záměru 
univerzity pro roky 2026-2030) 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh Akčního plánu pro systematickou práci s 
výstupy z externích nálezů/doporučení (pro zapracování do nového strategického 
záměru univerzity pro roky 2026–2030). 
 

13. Návrh Akčního plánu strategie rozvoje lidských zdrojů ve výzkumu (HRS4R) 
Univerzity Karlovy pro rok 2024 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh Akčního plánu strategie rozvoje lidských 
zdrojů ve výzkumu (HRS4R) Univerzity Karlovy pro rok 2024. 
 

14. Akční plán Strategie UK – aktivita 16: Program redukce spotřeby energií 
(definování priorit pro realizaci úspor)  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere se souhlasem na vědomí předložený materiál a 
ukládá kvestorovi podat zprávu o stavu realizace akčního plánu nejpozději na KR 
27. 1. 2025. 
 

15. Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 2024/2025 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh Opatření 
rektora č. xx/2024 - Přiznávání sociálních stipendií na UK v akademickém roce 
2024/2025 a doporučuje ho předložit RKR a AS UK. 
 

16. Koncepce přípravy učitelů pro 2. stupeň ZŠ a SŠ na Univerzitě Karlově  
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 

17. 4EU+ Visiting Professorship 2024 a SEED4EU+ 2024 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí. 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

18. Claim pro Univerzitu Karlovu – propagační identifikace pro současnost 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí výsledky a souhrn rešerší (vč. rešerše 
Úřadu průmyslového vlastnictví ČR) a copywritingové zhodnocení jednotlivých 
claimů. Souhlasí, aby součástí claimu byl název “Univerzita Karlova” pro textovou 
variantu (resp. s logem Univerzity Karlovy pro jeho grafické ztvárnění), 
doporučuje před registrací ještě konzultaci s  patentovým zástupcem za CUIP, a 
navrhuje na základě vyhodnocení podkladů k registraci ochranné známky a 
dalšímu zpracování tyto claimy:  

• Univerzita Karlova: Utváříme budoucnost. Od roku 1348. / Charles University: 
Shaping the future. Since 1348.  

• Univerzita Karlova: Tvoříme budoucnost. Již od roku 1348. / Charles 
University: Shaping the future. Since 1348.  

• Univerzita Karlova: Spojujeme staletí, tvoříme (/utváříme) budoucnost od roku 
1348. / Charles University: Bridging Centuries, Creating Future. Since 1348.  

• Univerzita Karlova: Založena na tradici, zaměřena na budoucnost. Od roku 
1348. / Charles University: Based on tradition, focus on the future. Since 1348.  

Po procesu úspěšné registrace bude Kolegiem rektorky definitivně určen jeden 
finální claim UK. Bude také připraven následný komunikační plán (vč. ocenění 
vítěze a představení claimu zejm. akademické veřejnosti UK), který bude předložen 
kolegiu rektorky. 
 

19. Projekt „krizového řešení“ aktualizace univerzitního webu cuni.cz v rámci 
současného CMS DG a s tím související revize struktury 1. a 2. úrovně 
(„facelift“ webu v DG) 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo po diskuzi daný materiál vč. příloh. 
Doporučuje zapracovat připomínky dle diskuze a předložit aktualizovaný materiál 
na KR v druhé polovině září. 
 

20. Shrnutí agendy centrálních překladů a celkových nákladů za rok 2024 a 
návrh opatření k efektivizaci služby 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje jej 
předložit znovu na zářijové KR, doplněné dle proběhlé diskuze. 
 

21. Zaměstnanecké benefity - návrh na zapojení všech fakult a součástí do 
programu Multisport a možnost dotace karty zaměstnavatelem 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje jej 
předložit znovu na KR na podzim s následnou komunikací směrem k fakultám. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

22. Sdělení rektorky 
 

- info o aktuálním stavu vyjednávání rozpočtu pro rok 2025  
- probíhá příprava návrhu Memoranda o spolupráci mezi ZMOS (združenia miest a 

obcí Slovenska) a UK ČR, zodp. paní kancléřka  
- návrh na udělení zlaté pamětní medaile UK prof. RNDr. Janu Černému, Ph.D. z PřF 

UK za popularizaci vědy a podporu talentů a stříbrné pamětní medaile UK  RNDr. 
Lence Libusová, Ph.D. z PřF UK za organizaci mezinárodní biologické olympiády, 
Závěr: KR souhlasí s udělením navržených medailí 

- avízo setkání vedení UK a VŠCHT Praha dne 16. 9. 2024 od 16,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále Karolina 

- avízo slavnostního podpisu memoranda o spolupráci v oblasti bezpečnostního 
výzkumu mezi AV ČR, UK a UPOL dne 8. 10. 2024 od 15,00 hod. v Karolinu 

- připravit setkání se studenty olympioniky, zodp. OVV RUK 
- pozvání na druhou tiskovou konferenci k národnímu projektu České cestě do 

vesmíru dne 2. 9. 2024 v 11,30 hod. v budově Hvězdárny a planetária Brno , zástup 
za paní rektorku pror. Vlach 

- pozvání na slavnostní inauguraci rektora Univerzity Hradec Králové a tří děkanek 
součástí UHK ve středu 16. 10. 2024, zástup za paní rektorku pror. Martínková 

- avízo otevření nového centra University of Chicago v Paříži (John W. Boyer Center) 
a navázání vzájemné spolupráce s UK dne 14.–15. 11. 2024, zástup za paní 
rektorku prof. Rovná 

- avízo předávání stipendií prof. Vlčka dne 4. 12. 2024 od 11,00-13, 00 hod. na 
Magistrátu hl. m. Prahy, zástup za paní rektorku pror. Martínková 

- pozvání na slavnostní shromáždění akademické obce Univerzity Komenského 
v Bratislavě dne 23. 9. 2024 od 11,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání od Církve československé husitské na oslavy k 600. výročí úmrtí Jana 
Žižky dne 11. 10. 2024 od 16,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík  
 

 
23. Sdělení členů kolegia 

 
prorektorka Martínková 

- info s aktuálním stavem příprav a návrh programu „Konference, jak se daří 
implementovat mikrocertifikáty“ dne 26. 11. 2024 od 9,00 hod. v Modré 
posluchárně 

- avízo online závěrečného setkání VVŠ k NPO SC C1 dne 9. 10. 2024 od 10,00 hod., 
diskuzi moderuje paní prorektorka, jednu z prezentací má kolega J. Švec 

- info o pozvánce vrchního ředitele sekce vzdělávání a mládež MŠMT ČR Mgr. 
Mareše na zahajovací konferenci k projektu „Towards a harmonised micro-
credential ecosystem in Czechia dne 3. 10. 2024 od 9,00 do 12,00 hodin na MŠMT, 
účastní se J. Švec z OSZS RUK 

- info ze setkání s Mgr. Janem Ronešem z MV ČR (zástupce ředitele odboru, vedoucí 
oddělení vzdělávání a samosprávných agend územních samosprávných celků 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly), diskuse ke koordinaci povinných 
položek pro osvědčení o „vzdělávání úředníků“, které nyní MV vtěluje do nové 
vyhlášky, primárně řeší pror. Polák a OKVA RUK 

- příprava materiálu Převody do nových akreditací – počty, KEN a mezifakultní 
převody na KR dne 2. 9. 2024 



 
 
 
 
 

7 
 

- info s průběžnými počty odvolání po fakultách k 15. 8. 2024, bude dále 
aktualizováno a překládáno na následná KR 

- shrnutí kauzy diplomové práce Mgr. S-L. Turturro, FF UK, Závěr: nutné získat 
vyjádření a vést další jednání s FF UK, přijmout usnesení s nově nastaveným 
procesem 

- OSZS RUK obdržel od Ústavního soudu žádost o vyjádření k ústavní stížnosti 
žadatelky o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání Marie Abrahová, 
stěžující si, že její vzdělání bylo uznáno v oblasti vzdělávání „Učitelství“ nikoliv v 
konkrétním SP  

- ve věci Petiční komise KTF UK týkající se rigorózního řízení – ad a) Hodnocení 
právních nebo vnitřních předpisů, politiky vedení fakult a UK v posudku 
kvalifikační práce, ad b) Návrh Petiční komise na úpravu Rigorózního řádu – 
požadavky na personální složení zkušební komise  

- ve věci trans studentů/absolventů, nutná spolupráce OSZS RUK + Rady pro rovné 
příležitosti UK, probíhá příprava „Postup při vydávání nových dokladů o řádném 
ukončení studia (absolvování) formou nového diplomu , materiál bude předložen 
na KR v září 

- avízo účast UK na konferencích: 

• Dny vzdělávací činnosti MŠMT ČR ve dnech 5.–6. 9. 2024, paní pror. Martínková 
a pan pror. Polák zajišťují panelovou diskusi BLOK 2 - Kreditové ohodnocení 
studia a rozložení studijní zátěže 

• CZEDUCON 18.–20. 11. 2024, Praha – vystoupí paní prorektorka s příspěvkem 
„Where will the concept of microcredentials move in the Czech Republic this 
year?“ 

• Konference Novela VŠ zákona, PF MUNI, 16.–17. 1. 2025, OSZS RUK bude 
zajišťovat sekci Nostrifikace (Milada Pavia) 

 
prorektor Polák 

- ve věci přípravy odpovědi senátorovi AS UK Jakubovi Čechovi stran dotazu na 
zpřístupnění disku a všech materiálů projednávaných RVH senátorům ASUK 

- k výzvě Ministerstva vnitra ČR v souvislosti se „zvláštní odbornou způsobilostí“ 
(ZOZ) úředníků ve veřejné správě, byla odeslána odpověď na MV ČR 

- probíhá finalizace rámcové smlouvy cotutelle + Template agreement s University 
of St. Adrews  

- ve věci novým hodnotitelům NAÚ, žádné připomínky k návrhům kandidátů 
nepřišly 

- obdrželi jsem připomínky od Svazu průmyslu a dopravy k Návrhu novely 
školského zákona, lze zaslat podněty panu prorektoru do 28. 8. 2024  

- avízo zasedání Expertního týmu pro vzdělávání Svaz průmyslu a dopravy dne 18. 
9. 2024 od 13,00 – 15,00 hod. prezenčně ve Vysočanech, zúčastní se Mgr. Hurný 
 
prorektor Vlach 

- přišla žádost o schválení podpory projektu „Díky, že můžem volit - Sněmovní volby 
2025“, Závěr: KR nedoporučuje se zapojit 

- avízo přípravy konference Metamorphosis k popularizace vědy, jež se uskuteční 
v druhé polovině května 2025, konference proběhne v rámci projektu HORIZON-
MSCA-2023-CITIZENS-01-01, hlavním koordinátorem VŠCHT, UK je zapojena do 
dílčí aktivity konference, další informování včetně sdílení návrhu programu bude 
předloženo na KR 



 
 
 
 
 

8 
 

- ve věci autorských práv týkajících se podobnosti Loga UK vs. Frenštát pod 
Radhoštěm  

- uchazečské weby - finální rozdělení v EN verzi do 3 oblastí: a) Social sciences, 
humanities and theology, b) Medicine and health sciences, c) STEM (science, 
technology, engineering and mathematics)) 

- proběhlo výběrové řízení na fotografické služby (OVZ RUK); k 1. 9. 2024 na období 
2 let budou uzavřeny smlouvy se čtyřmi fotografy (V. Šigut, M. Novotný, H. Glos, V. 
Nehasilová)  

- info o pokrytí olympiády na „kanálech“ UK, OVV RUK před, v průběhu i po skončení 
olympiády v Paříži  

- Prvákoviny v české mutaci již hotové, v anglické mutaci odeslány do tiskárny, 
probíhá distribuce na fakulty 

- info k Didaktikonu – nová nabídka programu na školní rok 2024/2025, v nabídce 
více než 50 různých workshopů a přednášek, k tomu odpolední kroužky. Nově 
zavedeno téma s názvem „EduTéma“ - každý měsíc se bude věnovat jednomu 
tématu do hloubky, schválena dotace od Americké ambasády na vzdělávací 
program k měsíci říjnu (americké volby) se zapojením katedry severoamerických 
studií FSV UK + další (FF UK)  
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- novou vedoucí Evropské kanceláře se od 1. 9. 2024 stává Mgr. Jelizaveta Getta, 
přebírá agendu od Ester Brožové, institucionálním koordinátorem Erasmus+ (tedy 
styčnou osobou UK nejen pro mobility, ale i vědecké projekty) bude Mgr. Sylvie 
Boumová 

- avízo schůzky mezi vedením DZS a novým managementem OZV  RUK na začátku 
září 

- probíhá příprava materiálu k Stipendium Václava Havla, bude předložen na KR dne 
2. 9. 2024 

- ve věci ICU-UAAT projektu v oblasti Humanities – Arts – Social Sciences, za celou 
ČR podáno 19 projektů, z toho 8 za UK, celkově UK ve všech třech kategoriích 
podala 14 projektů, což je nejvíce ze všech českých univerzit, koncem srpna další 
online informační schůzka, návštěva tchajwanských univerzit z ICU-UAAT projektu 
předběžně plánována na týden od 4. 11. 2024, přesný termín návštěvy na UK se 
řeší 

- info z koordinační schůzky k přípravě účasti na EAIE veletrhu dne 13. 8. 2024  
- info z účasti paní prorektorky na online fokusní skupině MŠMT k tématům 

internacionalizace, strategické řízení, infrastruktura a rovné příležitosti  dne 14. 8. 
2024 

- avízo návštěvy delegace poslanců indonéského parlamentu  na UK dne 26. 8. 2024 
- info z jednání Mgr. Boumové a Mgr. Getta s kolegy Mgr. Hankerem a Mgr. 

Kotasovou Ferreirou nad možnostmi spolupráce na aktivitách pro zahraniční 
degree a výměnné studenty 

- v přípravě zavedení Intenzivního kurzu českého jazyka do SIS , umožní 
přijíždějícím Erasmus+ studentům vykázat v Transcript of Records, čímž se 
výrazně zjednoduší uznatelnost, koordinuje Nikola Horáková 

- probíhá sběr přihlášek na Erasmus+ zaměstnanecké mobility ve 4. čtvrtletí 2024 , 
zároveň bylo k 19. 8. 2024 dokončeno vystavování smluv pro všechny srpnové 
zaměstnanecké výjezdy, navázána užší spolupráce s EPMO RUK za účelem 
zefektivnění vyúčtování rektorátních výjezdů 



 
 
 
 
 

9 
 

- v přípravě organizace “Den UK na St Andrews“ (přednášky, panelové diskuze, 
výstava) pořádané Universitou v St Andrews v březnu 2025  
 
prorektor Fontana 

- poděkování za zaslané podklady do Plánu realizace strategického záměru UK pro 
rok 2025, dokument je otevřen k připomínkám a podnětům do 21 . 8. 2024, 
následně bude předložen na KR 

- ve věci přípravy on-line setkání v rámci mezinárodního hodnocení Strategického 
záměru UK od EUA-IEP, pre-meetingy se konají 30. 8. od 9,00 hod. nebo 3. 9. od 
14,00 hod.  

- finalizována žádost do výzvy OP JAK 02_23_023 ERDF výzva pro VŠ – kvalita 
- informace z jednání s panem ředitelem DZS 
- podepsán dodatek č. 2 k interní partnerské dohodě o výstavbě Kampusu Albertov – 

Biocentrum a Globcentrum, návazná informace z jednání zástupců fakult 
realizujících Kampus Albertov – Biocentrum k podobě dodatku č. 3 interní 
partnerské dohody - společně s panem kvestorem 

- informace k aktuálnímu stavu investičních akcí realizovaných UK za podpory NPO: 
Mephared 2 a Kampus Albertov – Biocentrum, společně s panem kvestorem  

- informace k aktuálnímu stavu investičních akcí Multifunkční budova 2. LF a akcí 
KaM 

- informace k aktuálnímu stavu investiční akce Pedagogické fakulty Etapová 
rekonstrukce objektu M. Rettigové 4, proběhlo jednání s paní tajemnicí a panem 
proděkanem s gescí za oblast rozvoje 

- informace o výsledcích v žebříčku Academic Ranking o f World Universities 
(ARWU) 
 
prorektor Krištoufek 

- info o proběhlých konzultacích k podmínkám přijímacího řízení do DSP v průběhu 
letních měsíců s fakultami, avízo dodatečné schůzky ohledně společných DSP a 
nastavení procesů tam dne 19. 8. 2024 

- probíhají plánované přípravy projektu EOSC II.  
- aktivity v rámci PPROVŠ - příprava na implementaci reformy doktorského studia 

probíhají dle plánu 
- info ze zasedání VR NCIP dne 16. 7. 2024, tématem primárně mezinárodní 

identifikátory ROR a PIC 
- info z jednání pracovní skupiny pro výzkumná data (datový repositář, NRP, DMP, 

FAIR dokument NTK v rámci data stewards, komise pro etiku ve výzkumu) dne 25. 
7. 2024 

- SPaD byly zaslány naše připomínky a stanoviska v rámci konzultace k FP10 
- avízo informačního (online) setkání s koordinátory VO programu Cooperatio a  

s proděkankami a proděkany pro vědu pro případné dotazy v rámci probíhajících 
prací na sebehodnotících zprávách dne 26. 8. 2024 

- účast pana prorektora v rámci konference Dny vědy, výzkumu a inovací 2024 
v Brně (12.–13. 9. 2024, CEITEC) v panelu Metodika VŠ2025+ 

- účast pana prorektora na konferenci Novela zákona o vysokých školách 2025 (16.–
17. 1. 2025, PF MUNI) v panelu k reformě doktorského studia  

- info ze setkání paní rektorky a pana prorektora s předsedkyní AV ČR prof. 
Zažímalovou k postupu v návaznosti na novelu ZoVŠ s ohledem na studující DSP, 
dojde k přípravě společného memoranda 



 
 
 
 
 

10 
 

profesorka Rovná 
- info ze setkání s předsedou a místopředsedy NAÚ a Josefem Matouškem k 

výsledkům projektu ED AFFICHE a pokračování ve spolupráci na dalších 
projektech dne 16. 7. 2024 

- avízo jednání s personální agenturou Perrett Laver k přípravě vyhlášení 
výběrového řízení na Secretary general 4EU+ dne 22. 8. 2024 
 
Ing. Henebergová 

- probíhá příprava výběrové dotazníkové šetření volby dopravního prostředku při 
cestě za studiem/do zaměstnání, které je organizováno manažerkou UR RUK ve 
spolupráci s COŽP a OAS RUK, bude předloženo jako materiál do KR 

- probíhá příprava programu Evropského týdne udržitelného rozvoje ve spolupráci 
s koordinátory a koordinátorkami UR, ETUR se koná ve dnech 20.–26. 9. 2024, 
resp. prodloužený termín je do 8. 10. 2024, v září bude předložen program na KR  

- probíhá příprava strategických materiálů v rámci projektu „NPO - Zelené 
dovednosti na UK“, týká se rozšíření Strategie UR v oblasti Řízení a organizace - 
Management a aktualizace Akčního plánu, materiály budou předloženy na konci 
října 2024 

- přeloženo Plnění GEP za 2Q 
- obdrželi jsme od NKC – gender a věda analýzu Plánů genderové rovnosti na 

českých vědecko-výzkumných institucích, UK dle výsledků analýzy splňuje všechna 
sledovaná kritéria a její Plán zahrnuje všechny doporučené oblasti 

- probíhá příprava nového Plánu rovných příležitostí pro období 2025–2027, 
materiál bude předložen na KR v říjnu 2024  

- v rámci Erasmus days 2024 budou za UK Point přihlášeny a zorganizovány 
následující akce: 

• Sustainable Breakfast: Developing Self-Care as Practice of Resilience  
• Opportunities for study abroad and enhanced funding for students with special 

needs  
• Charles Abroad: Study Destinationas and Erasmus+ Experiences 

• Volunteering experience abroad 
 
Mgr. Sláma 

- návrh uspořádat Seminář krizového plánování určený členům Ústředního 
krizového štábu RUK, Závěr: KR doporučuje seminář zorganizovat v termínu 5. 11. 
2024 odpoledne 

- probíhá příprava OR týkající se nakládání s razítky na UK, materiál bude předložen 
na KR bezpečnostním odborem RUK  

 
Mgr. Baťková 

- ve vazbě na setkání VŘ RUK s vedoucími odborů/součástí a tajemníky budou 
zpracovány přehledy všech PS a platforem (koordinace plánů termínů tak, aby se 
nepřekrývaly a současně, aby informace byly na jednom místě), které RUK svolává 
a vytvořena mapa agend RUK, nutné zaktualizovat a doplnit: 

• materiál (tabulku) setkávání členů KR s gesčními proděkany doplnit členy KR 
do konce srpna, následovat bude aktualizace od odborů v 1. pol. září t.r. 
s přidáním dalších PS, poté bude materiál předložen na KR, tak, aby byl na 
začátku října uvolněn fakultám 



 
 
 
 
 

11 
 

• materiál Rozdělení agend v KR, doplnění od členů KR rovněž do konce srpna, 
materiál následně bude předložen na KR 

 
Mgr. Hurný 

- info ze setkání společně s paní kancléřkou se státním tajemníkem PhDr. J. Fryčem 
ohledně vzdělávání zaměstnanců ve státní službě a možnosti využít MC  

- webové stránky CŽV zcela převedeny do AJ verze, doplněna sekce s nabídkou 
kurzů CŽV partnerských univerzit pro zaměstnance UK  

- ve spolupráci ÚK UK a ÚVT RUK dochází k vývoji chatbota AI, nyní se testuje na 
UKPOINTU poskytování informací pro zahraniční studenty 

- nutnost vypisování vzdělávacích kurzů pro studenty nebo zaměstnance přes 
vzdělávací portál UK, bude komunikováno na VedoRUK 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 2. září 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina  


